

ADRIÀ YERPES

DISEÑO / ILUSTRACIÓN

PERFIL PROFESIONAL

Diseñador gráfico con 7 años de experiencia en empresas de diferentes sectores dedicándome a la creación de:

- Diseños offline y online
- Retoque fotográfico
- Community manager.

También soy un apasionado del arte con conocimientos de ilustración y animación 2D.

APTITUDES

- Creatividad
- Alto manejo en programas de diseño
- Trabajo en equipo
- Organización y desarrollo de proyectos.
- Desarrollo de varios proyectos simultáneamente.

CONTACTO

-  29 de Enero del 1993
-  <https://www.adriayerpes.com/>
-  adria.yerpès@gmail.com
-  616 524 096
-  C/ Setze Fonts
Esparreguera (08292)

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- **ESPAI BLANC - Estudio de Diseño**
Diseñador gráfico (Feb. 2016 - Sep. 2017)
Diseño de logotipos, carteles, retoque y edición de fotos, diseño de álbumes de fotografía y menús de hostelería.
- **SEVENMILA - Márketing y Eventos**
Diseñador gráfico (Dic. 2017 - Nov. 2022)
Diseño online: RRSS, banners, páginas web, apps, mailing, presentación de marca.
Diseño offline: Gran formato (lonas, vinilos, stands, marquesinas...) y pequeño formato (logotipos, carteles, diseño textil...).
- **COMIC STUDIO SLU - Diseño textil**
Diseñador gráfico (Jun. 2023 - Act.)
Diseño de camisetas, sudaderas, pijamas, gorras, tazas... community manager, trabajos administrativos.

FORMACIÓN ACADÉMICA

- **ESCOLA LLOTJA - Grado en Diseño Gráfico**
Barcelona (2013 - 2017)











ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS

- Cursos de HTML, CSS y Wordpress
- Cursos de ilustración vectorial, digital, para cómic, artística, comercial, concept art y diseño de personajes.
- Cursos de photoshop avanzado e illustrator avanzado
- Cursos de lettering
- Cursos de animación 2D y vectorial
- Cursos de Márketing Digital y de community manager

OTROS

- Catalán y castellano a nivel nativo
- Inglés intermedio
- Carné de conducir tipo B y coche propio

SOFTWARE

	Adobe Illustrator Muy Alto	<input type="range"/>
	Adobe Photoshop Muy Alto	<input type="range"/>
	Adobe InDesign Muy Alto	<input type="range"/>
	Clip Studio Paint Alto	<input type="range"/>
	Adobe After Effects Intermedio	<input type="range"/>
	Adobe Premiere Intermedio	<input type="range"/>
	Power Point Alto	<input type="range"/>
	Word Intermedio	<input type="range"/>
	Wordpress Intermedio	<input type="range"/>
	Acumbamail Intermedio	<input type="range"/>